ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих Совета народных депутатов Ольховатского
муниципального района и урегулированию конфликта интересов
от 10 июня 2025 года

№ 1
р.п. Ольховатка
Комиссия в составе:

Председатель комиссии
Г.О. Харьковский
Заместитель председателя комиссии
Т.В. Ясеновская
Секретарь комиссии
С.В. Геращенко

Члены комиссии
А.В. Негреба

Т.А. Ларцева

С.И. Сендецкий
Всего в составе комиссии: 8 человек

Присутствовали: 6 человек

Время начала: 10.00 часов

Время окончания: 10.30 часов

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.
О результатах проведения ретроспективного анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципальных служащих.

Информация Харьковского Г.О. – председателя комиссии.

СЛУШАЛИ:
1.
О проекте повестки дня заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района и урегулированию конфликта интересов.
С информацией выступил Харьковский Г.О. – председатель комиссии.
Харьковский Г.О. сообщил, что на заседании комиссии присутствуют 6 членов комиссии из 8. Имеется необходимый кворум, заседание комиссии считается правомочным. На заседании комиссии будут рассмотрены вопросы, включенные в проект повестки. Предлагается утвердить проект повестки дня.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня.

Голосовали: за - 6 чел., против - нет, воздержавшихся - нет.

СЛУШАЛИ:
2.
О результатах проведения ретроспективного анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципальных служащих.
С информацией выступил Харьковский Г.О. – председатель комиссии.
Харьковский Г.О. доложил о том, что в Совете народных депутатов Ольховатского муниципального района проведен ретроспективный анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципальных служащих. Анализ показал, что муниципальными служащими Совета народных депутатов соблюдены требования законодательства о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
По результатам проведенного анализа сведений, предоставленных муниципальными служащими Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района, можно сделать вывод об отсутствии оснований для инициирования проведения проверки достоверности и полноты представленных сведений.
РЕШИЛИ: принять к сведению информацию о результатах проведенного ретроспективного анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципальных служащих.

Голосовали: за - 6 чел., против - нет, воздержавшихся - нет.
Председатель комиссии

________
Г.О. Харьковский
Секретарь комиссии

________
С.В. Геращенко